Urbana de Nova Friburgo – sendo obrigatório o serviço de reboque ficar disponível 24 (vinte e 

quatro) horas por dia – durante os 07 (sete) dias da semana, caso ocorra qualquer 

eventualidade passou a viger em agosto de 2015, cuja atividade foi orçada em R$ 399.600,00 

(trezentos e noventa e nove mil e seiscentos reais). 

2.  Nos termos do edital de licitação - pregão presencial n.º 023/2015, a empresa 

contratada se proporia a prestar o serviço pelo período de 12 (doze) meses, com quantitativo 

estimado anual a ser contratado de 2.160 (duas mil cento e sessenta) remoções, tendo como 

média mensal de 180 (cento e oitenta) veículos, porem a SMOMU somente efetuaria o 

pagamento dos serviços realmente prestados a cada 30 (trinta) dias.  

3.  Nesse sentido, requerem-se as seguintes informações: 

I - cópia de todos os relatórios de remoções, conforme previsto no anexo II, item